dans son sujet, de même ces formes sont de même nature si elles sont séparées [dans la mesure où cela est possible] et si elles sont conjointes [à la matière], c'est-à-dire lorsqu'elles informent la matière, et elles ne seraient pas [pour autant] intellectuelles, ce qui répugne à ce qu'elles sont par soi (secundum se).